**R. P. Vincentii Brvni, Societatis Iesv, Meditationes, De  
Præcipvis Mysteriis Vitæ & Passionis D. N. Iesv Christi**

Cum Veteris Testamenti Figuris, & Prophetijs, varijsque Documentis ex  
quoque Euangeliō depromptis, Nunc ex Italico in Latinum translata

Meditationes in Passionem Et Resurrectionem D. N. Iesv Christi

**Bruno, Vincenzo**

**Coloniae Agr., 1599**

**VD16 ZV 2606**

Meditatio 49. De ictu Lanceæ Christo Domino post mortem inflictio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59870](#)

adiuuet, nos eripiāt. Illi stant lōgē à Chri-  
ſto, qui mortificationem & aliquid pro-  
Christo pati refugiunt, qui se à vita aspe-  
ra, crucisq; via retrahunt, & abducunt.

---

## MEDITATIO

QVADRAGESIMANONA.

### EVANGELIUM.

**V**DAEI ergo quo- *Ioan. 19.*  
niam parascēne erat,  
vt non remanerent  
in cruce corpora Sab-  
bato, rogauerunt Pi-  
latum, vt frangerentur eorū crura,  
& tollerentur. Venerunt ergo mi-  
lites, & primi quidem fregerunt  
crura, & alterius qui crucifixus erat  
cum eo. Ad Iesum autem cū veni-  
sent, vt viderunt eū iam mortuum,  
non fregerunt eius crura. Sed unus  
militum lancea latus eius aperuit.

R 2 & con-

386 MEDITATIONES  
& continuò exiuit sanguis & aqua.

FIGVRAE.

*Exod. 12.* IN lege præcepit Deus, ne agni P<sup>t</sup>  
schalis ossa frangerentur.

*Num. 20.* Cūm Moyses virga percuteret sili-  
cem, egressa sunt aquæ largissimæ.

*Gen. 2.* Cūm obdormisset Adam, tulit  
Deus vnam de costis eius, & formauit  
Euam.

PROPHETIAE.

*Zach. 12.* ASPICIENT ad me quem confi-  
xerunt.

*Psal. 68.* Quem percussisti persecuti sunt, & su-  
per dolorem vulnerū meorū addiderunt.

*Iob. 16.* Circumdedit me lanceis suis: conuul-  
nauit lumbos meos: considit me vulnera  
super vulnus.

CONSIDERATIONES.

*I. Punctū.* CONSIDERA, quo modo cūm  
crudelis illa lancea perfoderet mun-  
dissimum Saluatoris pectus, crux vehe-  
menti ictu concussu contremuit, pro-  
fluxitque ex lato illo vulnera sanguis &  
aqua, quatotius mēdi peccata abluun-  
tur; siquidē ex profundo illo fonte cor-

D  
dis  
dig  
vnu  
ate  
fuit  
& e  
visc  
nen  
etus  
ret,  
sang  
tuu  
den  
cor  
nibi  
bus  
ram  
in o  
nob  
volt  
vuli  
sauc  
mon  
firar  
la no  
cor i  
A  
uat  
affli  
ter

dis Iesu Sacra menta emanarunt, quæ dignè suscipientibus sunt venæ aquarū viuentium, perducentes eos ad vitam æternam. O benedictè Iesu; non satis fuit te tantas in vita sustinuisse pœnas, & ex immenso amore tam largiter ex visceribus omnibus profudisse sanguinem; nisi etiam post mortem lancea penetratus perfoderet, intima cordis penetret, & tantillum quod adhuc restabat sanguinis, inde educeret, idque ut amor tuus erga nos fieret manifestior, & redemptio esset copiosior. Voluisti quoque cor tuum vulnerari, ut quia nos in omnibus corporis nostræ partibus exterioribus & interioribus Creatorem offendamus, tu redemptor noster, per omnia & in omnibus patiens, diuinæ iustitiae pro nobis satisfaceres. Latus quoque aperiri voluisti, ut vulnere illo visibili amoris vulnus ostenderes inuisibile, quo cor saucium habebas. Et quomodo aliter amorem istum erga nos potuisti demonstrare, quam cum permisisti ut lancea illa non corpus tantum perfoderet, sed & cor ipsum vulneraret.